[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      17 июля 2008 года    № 013

г. Павловск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на

проведение капитального ремонта многоквартирных домов.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом городского поселения - город Павловск,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок  предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов,  включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных  домов в городском поселении – город Павловск  в  2008 году», согласно приложению.

2. Председателям ТСЖ "Берег", "Бережок", "Березка", "Восточный", "Дружба", "Жасмин", "Звезда", "Клен", "На Чкалова", "Родник", "Росинка", "Строитель", "Танаис", руководителям управляющих организаций Павловское МУПЖКХ, ООО "Управляющая компания", ООО "Атлас инженеринг" обеспечить соблюдение Порядка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Литвинкова В.П.

Глава  городского поселения –

город Павловск

Н.И. Безродный

Приложение  к постановлению

      главы  городского поселения – город

      Павловск

      от 17 июля 2008 года №  013
Порядок предоставления субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных  домов в городском поселении – город Павловск  в  2008 году».

Настоящий Порядок определяет условия предоставления  средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного  и местного бюджетов в форме субсидий ТСЖ, управляющим организациям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных  домов в городском поселенияи– город Павловск  в  2008 году».
Источниками финансирования являются:

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

- средства долевого финансирования из бюджета субъекта РФ;

- средства бюджета  городского поселения- город Павловск ;

- средства собственников  помещений.

Администрация  городского поселения – город  Павловск  после получения бюджетных средств на проведение капитального ремонта  многоквартирных домов из бюджета субъекта РФ, распределяет в течение четырнадцати дней со дня их получения между многоквартирными домами, которые включены в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, либо управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.

Средства из городского бюджета в пределах бюджетных ассигнований,  предоставляются в форме субсидий товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям, выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах, которые осуществляют управление многоквартирными домами.

В течение семи дней со дня принятия решения о предоставлении субсидий администрация  городского  поселения – город Павловск уведомляет получателей субсидий о принятии такого решения с указанием объема предоставляемых средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.

В течение 30 дней со дня получения уведомлений получатели бюджетных средств открывают отдельные банковские счета в кредитной организации  и направляют в администрацию  городского  поселения – город Павловск:

 - уведомление об открытии такого счета с указанием реквизитов;

- решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, либо ТСЖ, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств получателей субсидий в размере не менее чем 5 %  от общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- утвержденную общим собранием членов ТСЖ, либо собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома.

После поступления указанных документов администрация  городского  поселения – город Павловск в течение 5 дней перечисляет субсидии  из местного бюджета, полученных из федерального и областных бюджетов, получателям субсидий на отдельный банковский счет.

Выплата средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома собственниками жилых и нежилых помещений осуществляется в течение 30 дней  с момента выставления счетов управляющей организацией, либо ТСЖ. После чего, ТСЖ или управляющая организация  производит перечисление собранных средств  на  открытый банковский счет.
Оплата работ, осуществляется в соответствии с условиями договора на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, при условии обеспечения подрядной организацией гарантии качества в течение гарантийного срока эксплуатации, по предоставлении  акта приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованного с администрацией  городского  поселения – город Павловск и подписанных лицами, которые уполномочены действовать от имени товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организации, за исключением случая, когда субсидии используются на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

Уплата авансовых платежей на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома производится в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на банковском счете получателя субсидий.

Субсидии носят целевой характер и не могут  быть использованы на другие цели. В случае нецелевого использования средств,  применяются меры ответственности в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.
Начальник сектора по развитию городского хозяйства
и жилищным вопросам администрации городского

поселения – город Павловск

Т.Ф. Войтина